

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N:R. 39.

WINNIPEG, MAN., 28 SEPTEMBER 1899.

LÖP. N:R. 290.

Manitobas järnvägssystem börjar blifva ganska omfångsrikt. 330 mil af olika bibanor äro under byggnad i år, nämligen, Was cada 20 mil, Snowflake, 17 mil, Reston 50 mil, McGregor till Vaco 30 mil, Canadian Northern 75 mil, bibana till Dauphin 25 mil, Great Northwest Central 20 mil, Northern Pacifics bibanor 30 mil. Med fullbordandet af dessa banor får provinsen 2,200 mil järnvägar i verksamhet, hvilket är ej ringa framsteg, då man botänker att för 19 år sedan inga banor funnos i Provinsen.

## Beridna polisen i Dawson.

En korrespondent till Halifax Herald skriver från Dawson följande.

Hvad som först af allt faller en nyankommen i ögonen, och om han är canadensare, fyllo honom med stolthet, är den exemplariska ordning, som är rådande i den brokiga hoppen. Här finnes nämligen samlat på en jämförelsevis liten plats en hel mängd slödder, fiktjufvar, bofvar och bedrägare. Flera af dem äro kända för att hafva begått mord i andra land, men ingen dömdes eller plundras ofrivilligt, hvarjämte såndagen hålles i helgd mycke bättre än mågenstäderna i västern. Hvem håller ordning i detta kaos? Canadas Beridna Polis. Den canadensiska strafflagen är ingalunda någon död bokstaf här. Då ett brott begås, uppsöks den brottsoffaren och det strängaste straff gifves. Att söka fly ur landet är lönlöst, ty dessa rättvissens tjänare stå vakt. Det bästa provet på att lagen hålles i vördnad här, se i den mängd oredning, som ligeströdd omkring. Längs de olika "creeks" ligga i gömmor föråd af matvaror värda tusentals dollar. Dessa gömmor äro i mängfall lätt funna.

## Hufvudstadsbref.

Ottawa sep. 28

Efter långa förberedelser har det konservativa partiet hållit sitt möte i Toronto för att kritisera Sir Richard Cartwrights tal och siffror. Hon. Geo. Foster, under åtta års tid finansminister, hade i uppdrag att bemöta det liberala partiets påståenden. Mr Foster är en god debattör och angående att lyssna till, ty han har många goda anekdoter, hvilka under den goda verkkan att hålla publiken i godt humör. Det var åter för ingalunda oväntadt, att flera rapporterna om mötet förklarade det konservativa partiets lyckadhet.

Mr Foster sökte genom att kvotera en massa siffror visa, huru mycke bättre landet stått sig under de konservativa än under det liberala partiets ledning. Bland de många exempel han framförde voro tvänne, hvilka vi här anföra. I fråga om skeppsfarten påstod Mr Foster, att tonalet under perioden 1863 till 1878 tillväxt 70 proc., medan det från 1878 till 1899 under de liberala regerit 80 till 13 proc. Meningen är ju klar, nämligen att såka få åhörarna att gå hem med ideen om en minskning i tonalet. Emellertid kan man bevisa raka motsatsen, ty om 70 proc. representera 28 års tillväxt eller 2 1/2 proc. om året, så är

13 proc. under 3 år nästan dubbelt så mycket eller 4 1/2 proc. Samma är förhållandet i fråga om export af kreaturs- och åkerbruksprodukter. Hvärest en kontrast af 160 proc. mot 3 visades. Det första är emellertid endast 9 proc. om året under 12 års tid, medan det senare är 10 proc. under 3 års tid. Förmelet dessa argument sökte Mr Foster bevisa, att liberalt styre vore långt ifrån gagneligt för landet.

Den tänkande och uppmärksamme behöfver endast se sig om för att se raka motsatsen. Landet blomstrar, en nådig försyn har gifvit oss rikliga skördar, arbete finnes i öfverflöd och framsteg äro synliga på hvarjämte. Under sådana omständigheter är det mer än berättigadt att fråga, huruvida ej Mr Foster har ett vart arbete att bevisa sina påståenden.

Sir Charles Tupper har återvänt från England, frisk och sund samt stridslysten som vanligt.

Canadas kommissarier till Paris utställningen ha i det närmaste afslutat sina förberedelser och landet kommer att blifva värdigt representeradt. Utställningsföremålen skola vara i Ottawa eller Montreal senast den 8 nästk. november.

## CANADA.

### Quebec.

J. L. Bell, advokat från Quebec, har utnämns till vice guldkommissionär i Yukon med en lön af \$4000 pr år.

Påfylliga sändebudet, Mgr. Falconio, skall bosätta sig i Quebec.

Marion & Marion patentcenter i Montreal, adress New York Life Buildings, sända sin handbok "Inventors Help" fritt till en hvar.

Mr Tarte, minister för allmänna arbeten, anlände till Montreal, den 22 ds.

Arbetareföreningarnes i landet olika delegater höllo möte i Montreal, hvarvid de i kraftiga ordlag uppmanade regeringen att stå fast vid sina löften att höja löfningen för kineser från \$50 till \$500 pr. capita; vidare beslöt att understödja de i London Out, stråkande spårvarnsbetjante.

Banken Chèques Cartier skall åter öppnas den 15 oktober.

### Ontario.

Vallängden som skall nyttjas i nästa val blir ej färdig förrän i början på december månad.

Ännu en eldsvada ägde rum i Norman, lyckligtvis utan att skada de stora sägvesken.

Det skotska frivilliga regimentet "4th Highlanders" hade inbjudits att deltaga i den stora processionen till Deweys ära men regeringen har nekat dem gå på den grund, att det vore opassande, att soldater under britisk flagga skulle bidra till att firas amerikanska segrar öfver Spanien.

Tillverkningen af T & B Myrtle Cut kan skärskadad på det nödgrannaste af en hvar. Den sakkunnige hvars högt uppdrifna smak lurt igenkänna en tobaks egenskaper samt rökaren komma båda till samma resultat,

nämligen att det är den bästa, som finnes. Den tillverkas af det finaste Virginia blad med allra största omsorg.

Mrs W. O'Connor dog i St. Catherines 106 år gammal.

Fort William är nu scenen för mycken verksamhet. C. P. R. bolaget bygger och utvidgar sin bangård, uppsätter nytt lokomotivstall samt ökar elevator utrymmet. Ogilvies nya kvarn och elevator skola byggas fortast möjligt. Den lilla staden kan sågas gå framåt med jättestep.

Det stora bankmålet i Dominion Bank mot Ponton är slut. Ponton frikändes i lördags af jury i Cobourg.

Regeringen har beslutit låta bly, som sändes till Förenta Staterna för raffinering åter inkomma tullfritt.

Skrädderiarbetarne hade en kortlivad strejk i Toronto; mästarne gingo in på deras begäran om högre betalning.

Rat Portage i Mikado grufvan har påträffats så rika ådror att man nödgas fördubbla guldutdragnings apparaterna.

I Sirdar grufvan, har likaledes funnits rika ådror. Sultana grufvan har åter börjat arbetas efter nödvändiga reparationer. Arbetsstyrkan skall ökas till 130 man.

### Manitoba.

Canadian Northern har nu skenlagts till Swan River.

Northern Pacific bolaget är i fall färd med byggandet af de två bibanorna från Portage la Prairie.

En arbetare i ett tröskelag, Thompson, råkade vid Wawanesa få sin hand skadad i tröskverket.

Flere högre C. P. R. tjänstemän hafva aflagt besök vid sjön Lac du Bonnet både för att bese tegelverket och se huru vid sommarnöjen kunna inrättas sjön.

Skördearbetarna äro nu så framskridna, att åkerbruksdepartementets hörsbulletin kommer att snart utgifvas, hvilket blir betydligt tidigare än förra år.

Blad lagar, som under sista sessionen vunno kraft i legislaturen märkas: ingen får arbeta mer än 12 timmar om dagen i ett fabrikeri ej heller mer än 60 timmar i veckan; judar och jädiska församlingar gifvas samma rättigheter som andra kyrkosamfund;

lifförsäkringspolisier, som öfverläts åt annan person, kunna reklameras af den försäkrade; stallägare hafva fullgod in-teckning i hvarje häst, som ansas och fodras; i handelse betalning ej erlagges, kan djuret säljas om en månad i stället för tre som fögar; Morris, Rapid City och Selkirk ha gifvits tillstånd att upptaga nya lån, för att omsätta gamla förfallna; skolaldern har höjts från 16 till 21 år; tillståndsbvis att hugga bränsle och skära hö på provinsens land kunna hadanefer utställas; tjana-

re kunna dömas utgifva skadeersättning; i handelse de visa värds löshet och illvillighet mot husbönder; penningar tillhörande dödsbo skola hadanefer mottagas af provinsens skattmästare och utbetalas enligt gode människors order, medan möjliga öfverskott skola placeras i räntebärande företag till boets fromma; skott penningar för varg kunna nu utbetalas i obegränsade summor, huru belöningen fortfar densamma 50c pr varg.

Mr Chas. Sheldon har köpt Merchants Hotel i Selkirk.

En son till Dr Young i West Selkirk förlorade sin arm genom vådaskott.

Under tröskning invid Portage la Prairie föll en ung mestis i cylindern och krossades till döds.

En inbrottsjuf, som under de sista veckorna halsat på flere småstäder i södra Manitoba fångades i Boissevain.

Northern Pacific bolaget ämnar bygga tre stationer längs den nya från Portage la Prairie utgående bibanan mellan C. P. R. och Manitoba Northwestern.

Wilfrid Boivin, en ung farmare vid St. Francois Xavier, drunknade i Red River i sin husvagn åsyn. De voro på en färja, lå hästarna blifva skrämda och sprungo ut i vattnet, hvarvid vagnen stjalpte.

### N. W. Territorierna.

Till 1,250,000 bu. såd ansågs årets skörd i Regina distriktet.

De olika Albertatidningarnes omtala, att vädret ändrat sig samt att den lofvande skörden inbärgats i godt tillstånd.

"Alberta Sun" blir namnet på Edwards nya tidning, som kommer att äta sitt ljus skina från Ledue.

Så många invandrare hafva denna sommar slagit sig ned i Nordväst Territorierna, att antalet skolor komma att ökas från 400 till 500.

Den kommission, som varit ute för att underhandla med mestiserna norr om Edmonton, har återvänt med ett sådant resultat af sitt arbete.

Ved kostar \$18 per famn i Dawson.

Nya polisbaracker äro under byggnad därstädes.

Med tillhjälp af ångbåtar och den nya af regeringen byggda telegraflinien mellan Bennet och Dawson väntas telegram kunna gå mellan Dawson City och Vancouver på fyra dagar.

Från Nya Stockholm meddelas: Vi hålla nu på att berga den bästa och största gröda, som vi haft sedan koloniens grundläggning. Den är fri från ogräs och af nr: 1 hard kvalitet.

Den 27 september hölls Little Cut Arms utställningen, då vi flugo se det goda årets produkter utställda.

Någon nämvard frost har ej varit under sommaren; ett bevis därpå är att — moskiterna ännu sticka.

Miten i Edmonton distriktet. Våra läsare bedjas uppmärksamma annonser om de möten, som förberedts å olika ställen mellan Olds och Edmonton i slutet af denna och början af nästa månad. Mötena börja den 29 september i Red Deer, den 30 i Lacombe, den 2 Oktober i Wetaskiwin, Edmonton den 3dje o. s. v.

De annonserade föreläsarne äro män vilk bevärdade i de olika ämnen och äro i stånd att gifva fullt klara och upplysande svar på frågor, hvilka de hvar i sin stad behandla.

Det faller af sig själf, att en hvar bör söka gifva sitt bästa att kunna deltaga i dessa viktiga möten; synnerligast som de äro de första af sitt slag i denna del af Territorierna. Talrika besök och liflig diskussion äro dessutom synnerligen glädjande bevis på att lokalregeringens sträfvan den för höjandet af landtbruket och dess binärningar uppskattas och understöddas att farmarena själfva. Men ingen är att föranstalta årliga turor, skulle intresset visa sig allmänt.

### British Columbia.

Hon. Sydney Fisher, Åkerbruksministern, har lofvat öppna New Westminster landbruksutställning den 4de oktober.

C. P. R. bolaget har beslutit använda \$30,000 för att bygga på de största kurvorna längs Columbia & Kootenay banan.

En presbyteriansk prest sköt sig af våda under jakt vid Ainsworth.

### Utländet.

Flera förbifringar ha besökt Alaskas kust.

Amiral Dewey, segraren vid Manila, landsteg i tisdags i New York under stora högtidligheter.

En svår storm svepte Japans östra kust, hvarvid flera tusen personer förlorade sina lif.

En jordbävning inträffade vid Aiden, Mindre Asien, 200 personer omkommo, hvarjämte stor skada gjordes å egendom.

Dreyfus, den berömda fången är nu fri och njuter sin familjs ömska skötsel. Han hade icke sett sina barn på många år, och mötet dem emellan omtalas såsom mycket rörande. Dreyfus vistas hos sin sväger i Capentras, Frankrike, hvarest han torde komma att förblifva, tills hans hälsa i någon mån återstalles.

Den beundrades vännerna ämna emellertid in-ämlunda gifva upp hoppet att kunna till fullo bevisa hans oskuld och ämna fortfara med agitationen till hans fördel.

Förhållandet mellan Transvaal och England fortfar lika spändt. Hopp finnes ännu för fredens bevarande, ehuru utsikterna äro långt ifrån tillfredsställande. Orange Free Staten, Transvaals gränne, har öppet ställt sig på Krugers sida, hvilket naturligtvis bidrager till att denna mera omedgörlig. London synes vara mycket krigsikt stämmt, ty en tillkännad demonstration mot Chamberlain vändes helt enkelt andra vägen. Tusentals personer hurrade för Chamberlain och tjöto, då Krugers namn hördes.

### Bismarcks Jernnervor

härledde sig från en utmärkt hälsa oböjlig vilja och stor arbetskraft finnes ej där, mage, njurar och lever äro i oordning. Om du önskar gå framåt, tag Dr. King New life piller. De utveckla nervsystemet och stärka kroppen 25 cents i hvarje apotek.

# CANADA

Utgivningshvarje Torsdag i

Winnipeg, Man.,

John E. Forslund

## Prenumerationspriset

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Förstehetsår	0.25
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år "	0.85

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lämnas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksamhet.

Prenumerationsmedel böras sändas med Post eller Express Money Order eller Registrerat bref till

## CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.

Kontor: Room 1, Harris Block

## SKANDINAVISKA NYHETER

### SVERIGE

**STOCKHOLM.** Svenska paviljongen på Parisutställningen, som efter ritningar af arkitekten Boberg förfärdigats vid Ekmaniska snickerifabriken, är nu till alla delar fullt färdig. I lördags afsändes delarne med ångaren "Valleri" till Havre för vidare befördran till Paris. Samtidigt afreste ett 10-tal af fabriksarbetare för att biträda med paviljongens uppställande.

Med samma ångare afsändes äfven Separators paviljong hvilken förfärdigats vid Ligna snickerifabrik.

Förändringar vid Centralstationen. Järnvägsstyrelsen föreslår att i afvaktan på de blifvande nya omfattande anordningarna vid Centralstationen provisoriskt tillbygga Centralstationshusets södra flygel med en byggnad i en våning och i sammanhang därmed förändra de nuvarande förgångslokalerens inredning, allt för en beräknad kostnad af 40 tusen kr.

Styrelsen anholder därför, att k. m. måtte ställa denna summa till dess förfogande.

Ovanligt god jagtlycka hade ett par personer från hufvudstaden, hvilka i slutet af förra veckan voro ute och jagade älg vid Skagga i Vermdön. På två dagar lyckades de nämligen med hund uppspara och nedlägga icke mindre än 4 älgar, 1 den första och 3 den andra dagen. Att på så kort tid lyckas skjuta så många af skogens äldste vildt alldeles i hufvudstadens närhet, der förstås icke äro synnerligen stora och talrika, anses af jagarna som något ganska enastående.

Statistik från rådhusrätten. Konkursansökningarna vid hvarvarande rådhusrätt utgjorde under förra månaden 139 mot 54 i augusti förra året. Från detta års början uppgå dessa ansökningar till inalles 1,032 mot 620 under motsvarande tid 1898.

En filial af Brodinska varfvet i Gefle kommer att anläggas på Beckholmen vid Djurgården. Sprängningsarbeten ha börjats där för uppförande af en större fartysreparationsverkstad. Byggnaden blir 200 fot lång och 60 fot bred.

De nya amerikanska lokomotiven, som öfver Göteborg fördes till Liljeholmens verkstad, tyckas vara ganska svåra att få hop-sätta. Man har redan i fyra veckor arbetat på lokomotivens uppställning och det beräknas, att 7 veckor skola ätgå, innan man får

ett arbete färdigt, som under normala förhållanden fullbordades på 14 dagar. Det amerikanska materialet är också vara af mycket dålig beskaffenhet. Afhjelpandet af felaktigheten å maskinerna kräver ett tidsödande arbete. Ångpannorna äro synnerligen dåliga och betecknas som fuskverk. Vid afprovning ha de visat sig absolut odugliga, ty både vatten och ånga pressa sig ut genom fogarna. Allt måste således göras om vid verkstaden, hvilket kommer att dröga åtskilliga oförutsedda kostnader.

Å de trenne nya pansarfrityg, till hvilka årets riksdag utslagit medel, komma anbud att inlemnas af Bergsunds mek. verkstad i Stockholm å ett samt af Lindholmens mek. verkstad å två.

Manskapets vid armen besparingar. Vid utgången af 1898 uppgick behållningen af nämnda manskaps i sparbank insatta medel till 3,958,166 kr. 18 öre; häraf äro enligt k. förordningen insatta 3,650,432 kr. 59 öre samt under befälens vård frivilligt insatta medel 307,734 kr. Under 1898 insattes 541,794 kr. 73 öre samt uttogos 620,751 kr. 34 öre.

Högsta insatta beloppet har Södermanlands regemente med 245,512 kr. 65 öre.

Ryktet om de falska 10-kronsedlarna har öfverdrifvits. För några dagar sedan växades en dylik i en karamellfabrik vid Upplandskatan.

Någon anmälan har icke gjorts om att någon falsk sedel växlats eller uppvisats å annat håll. Den af detektiva polisen beslagtagna sedeln är ritad med blyerts och black, tydligen å ett fönster och är mycket dåligt efter-apad.

Ämbetsmännen begära dyrtids tillägg. Under kommerserådet Gunthers ordförandeskap sköts, enligt hvad en korrespondent till landsorten berättar, representanter i ämbetsmannakåren vid s. a. tens verk ha varit samlade för att gemensamt besluta ingå till k. m. med begäran om dyrtids tillägg.

ASKERSUND. Slapad till döds. I tisdags atton inträffade i Askersund en olyckshändelse, som kräfde ett människolif. Då hemmansägaren Johan Karlberg och dennes minderårige sonson skulle bege sig från staden i vagn, råkade deras häst i sken, hvarvid vagnen stälpte. Gossen kom undan med några skador i ansigtet, men farfadern släpades med ett långt stycke och erhöi därvid synnerligen svåra skador i hufvudet. Oaktadt lakarehjälp genast anlättes, afled han senare på aftonen.

GÖTEBORG. Äganderätten till Trollhättan. I processen mellan k. m. och kronan å ena sidan samt Trollhättans elektriska kraftaktiebolag å den andra rörande äganderätten till vattendkraften i Trollhättan afkunnades i förgårdom af Väne häradsrätt.

Utslaget fränkänner bolaget äganderätten, som tillerkännes kronan. Härifrån undantages dock i strömmarna befintliga lax-fisken.

Göteborg. För den nya pansarbåten "Dristigheten", hvilken bygges å Lindholmens mekaniska verkstad i Göteborg, levereras all ankarketting och förtöjningskettning af Ljusneverken, kettningverk, f. d. Furudals kettingverk, som räknar sina arvar från 1757, det äldsta i Sverige och

som efter inköp af Ljusneverken nit nedflyttats. Den svåra ankarketting, "Dristigheten" skall hafva, blir 1 7/8 tum i diameter och 90 fannar lång. Den smides af dubbelgufvad Lancashire, det bästa svenska rudimaterialet för dylikt gods.

För allmän rösträtt och för eningsfrihet demonstrerade på söndagen i Göteborg 3 tusen organiserade arbetare. Demonstrationerna tågde, företrädda af 2 musikkårer och under 50 fanor, till Heden, där tal hölls af bl. a. rektor Carlsson från Stockholm. En resolution antogs, hvari uttalandes arbetarnas kraf på att de blifvande riksdagsmännen skola verka för föreningsrätt och allmän rösträtt.

GEFLE. Gefle stads obligationslåån. Gefle har fått k. m. tillstånd att upplägga ett lån på 4 millioner kr. med rätt att för större eller mindre del af lånet utfärda obligationer.

HUDIKSVALL. Magnetisk bergningsmetod användes vid upptagande af den järnlåst, som i väras sjönk i Dellarne, då lasten i en präm skulle föras öfver till Strömbocka bruk. Man betjänar sig af en elektromagnet, fastsatt vid en linja, och magneten greper, när den genomlöpes af den elektriska strömmen, järnstycket, som den fashäller, då det vinchas upp. Genom strömmens afbrytning släppes sedan järnstycket eller järnstyckena, de kunna nämligen vara fle. Smidestucken ligger på 20 fannars djup, och uppfiskas på detta sätt ett 80-tal om dagen. Hvarvt och ett af dem väger 30 kg.

HERNÖSAND. En djärf seglats. En långtur till sjös mot i dagarna företogs af ett ungt syskonpar från Hernösand, en son och en dotter till öfversteljant Lemchen. I en tons däckad segelbåt begafvo de sig af fredagen den 18 augusti med Stockholms skärgård som mål, och söd igen den 27 hade de framkommit till sitt mål, emellan Dularö och Lundsorbelagen Våra.

Färden hade hela tiden gått lyckligt, gynnad af den ständiga nordvestvinden.

HALMSTAD. Hallands enskilda bank hade i förgår i Halmstad extra bolagsstämma, hvarvid 745 lotter voro representerade.

Med 451 röster mot 245 afstogs förslaget om bankens upplösning och i sammanhang därmed sammanslagningen med Skånes enskilda bank. Verkställande direktören H. J. Krumhinds afsägselse godkändes och skulle hans nuvarande löneförhållanden bibehållas till nästa ordinarie bolagsstämma.

Lönen för den nya verkställande direktören bestämdes till 10 tusen kr. jämte bostad att utgå till nästa ordinarie bolagsstämma.

Till ledamot af styrelsen valdes enhälligt direktör F. Afzelius. På därefter hållet styrelsesammanträde utsågs till verkställande direktör hr Afzelius.

KALMAR. Difterieepidemi. Difteri har gått epidemiskt i Kalmar hela året. Den har nu vunnit sådana fart, att undervisningen i staden ena folkskola måst inställas från och med den 4 dennes för en tid af tre veckor. Det är fara värdt, att äfven andra skolor i staden måste stängas.

LUND. Handelsidkerskan Schiff-Theander har af hvarvarande rådhusrätt för välförälskningsstraffarbete sam 3 års vanfräjd.

MALMÖ. Dälg baskörd och sockerbrist. På grund af utsigt till knapp hvitbetskörd ha samtliga svenska raffinadörer i förgår haft sammanträde i Malmö. Enligt gjorda beräkningar torde årets körd ej komma att motsvara landets konsumtion, hvarför möjligheten af en sockerimport för nästa år ej är utesluten.

Svenska hästar till norska amen. Svenska hästförädlingsbyrå i Malmö har fått i uppdrag att förorska r. monteringskommisionens rakning i Skåne och andra svenska provinser uppköpa has-tar.

NORRKÖPING. Rakt i polisens armar råkade en person, som häromnatten begifvit sig upp i ett hus vid Trädgårdsgatan i Norrköping för att stjäla. I närheten af huset två poliskonstaplar. Den ene af dem hade nys kommit hem efter slutad tjänstgöring samt gått till hvila. Strax efter det han lagt sig, hörde han, att utanför hans dörr höll någon på att tända tändstickor. Han skyndade ut och befvarse en yngre man, sys-selsatt med att "visitera" en del kläder m. m., som förvarades i ett vindskutor. Polismannen högg honom genast i krage samt förde honom in i sitt rum, hvarefter han framtog en battong, med hvilken han hotade att "klappa om" honom, därest han icke ville hålla sig lugn, medan angriparen hann kläda på sig. Under tiden hade den andre polismannen anlänt honom, och då han hörde buller från sin kamrats bostad, begaf han sig dit för att taga reda på hur det stod till. Den anhallne erkände, att han begifvit sig upp i huset i afsigt att stjäla. "Hade jag kun-nat tänka, att här bodde polis, skulle jag gått hit!" utropade han i sin förtviflan, då han sedan fördes till polisresten.

SÖDERHAMN. Ett kärnfriskt slagre. Nyligen hade en samhällsmedlem i Söderhamn, till middag i sitt hem inbjudit några representanter för det gamla Söderhamns. Gästerna voro 7 till antalet och alla, så när som på en rödd i stad. Deras sammanlagda ålder var 546 år, medelåldern således 78 år. Allesammans äro vid ypperlig vigör.

Da en gammal hederlig enkel i samma stad i en af stadens tidningar läste en notis här om, meddelade hon redaktionen, att hon för någon tid sedan haft middag för två af sina väninnor. Alla 3 voro födda 1816, och deras sammanlagda lefnadsålder är något mer än 250 år. De bo alla i samma kvarter i vestra stadsdelen. Den gamla enkelrum hade sjalf-lagut till middagen och passade upp vid bordet.

UDDEVALLA. Uddevalla-Herrjunga-banans utläggning till normalspår är nu fullbordad.

VENERSBORG. Två millioner meter väf tillverkas årligen medels handväfnad af väfverskor i Marks härad. Naringen bedrifves sålunda, att 20 stycken "forlag-gare" utlemna garn och mönster till väfverskorna för att af dem mot lega utföras.

Man kan därpå få en aning om hvilka ofantliga kvantiteter väf-förfärdigas i hela Elfsborgs län,

dar denna hemslöjd är allmän och där det dessutom finnes 27 fabriker i väfverindustrien.

SUNDSVALL. Den nya militärvägen i Norrland. Under denna rubrik läses i Sundsvalls Posten; det har som känt länge varit ett önskemål att erhålla en från söder till norr sig sträckande landsväg, som på samma gång den be-tränjar landets byggande fånge en riktning så långt in i landet, att dess afskärande icke gerna vore tankbart i fall af en fiendtlig invasion.

En sådan är den, som, med en längd af något mer än 500 km., sträcker sig från Anundsjö järnvägsstation öfver Åsele vid Ängermanälven, Lycksele vid Uman, Ruskträsk, Vindeln, Glommers-träsk och Älsbyn vid Pite älf till det strategiskt vigtiga Boden på järnväg mellan Lule och Gellivare.

Den sista länken i denna väg eller den, som ligger i Västernorrlands län mellan Glommersträsk och Ruskträsk och håller 72 km. i längd, är nu fullbordad. Den är helt och hållet bygd på statens af bekostnad af civilingenjören W. Lindgren.

TRELLEBORG. En större elds-våda rasade natten till den 4 sep. vid Vestra Torp och hade h. l. byn i aska. Elden spred sig med stor hastighet och inom kort voro två ladugårdar och sju boningshus i aska. Man mistänker nordbrand.

VISBY. Kornmyggan på Gotland. På förslag af statsentomologen professor S. Lampa, har andbruksstyrelsen förordnat assistenten vid statens entomologiska anstalt, dr. Y. Sjöstedt, att af resa till Gotland för att studera det sätt, hvarpå kornmyggan under innevarande år uppträdit där. Hr. S. skall vidare uttröna, huru de af entomologiska anstalten förordade utrotningsmedlen mot kornmyggan blifvit använda och med hvilket resultat.

Särskildt äfäggas hr S. att ägna sin uppmärksamhet åt egendomen Bjerbyholm i Etelhems socken.

ÖSTERSUND. Tisdagen den 29 augusti kl. 4 e. m. då hemmansägaren E. Anderson i Högs-tad, Hallens socken, och dennes hustru Brita Anderson skulle ro från Goje till Högs-tad, sågo de berättar Jämtlands Tidning, ett ovanligt föremål röra sig i vattnet på östra sidan af Gojehoimen. Sjön var alldeles blank och afstån-det till föremålet ej mer en omkring 1,500 meter, hvarför dess rörelser noga kunde iakttagas. Det rörde sig med förvånande hastighet, dök ned i vattnet, men kom åter upp. Det var i storlek som en roddbåt och höjde sig högre öfver vattnet på midten. Föremålet, som man naturligtvis antar vara Storsjödjuret, iaktogs af de nämnda personerna omkring 1 timmes tid.

### Tusen tungor

skulle ej kunna uttrycka Annie E. Springers glädje. Hennes adress är 1125 Howard str., Philadelphia. "Dr Kings New Discovery" hade nämligen botat henne för lungot. Alla andra läkare och doktorer kunde ej gifva henne någon hjälp med detta "tog bort bröstvärken och jag sover nu godt. Det synes mig som skulle jag löfjunga botemedlet 50-verallt" Priser 50 cents och en dollar hos apotekare Garanteras.

# NIHILISTERNA.

Petersburgs-mysterier

Furst K. W. HESCHTSCHERSKI

(11) (Forts. fr. föreg. nr.)

Då blickar ni omkring er, och der ser ni hos denna dam ett martyransigte... på denna rinner en tår utför kinden... ni ser, att en tredje ligger på knä och blickar framför sig med ett så godmodigt ansigte, alldeles som om hon såge på någon. Hvad föregår nu i er? Ni känner medlidande med alla dessa människor; ni skulle vilja hjälpa dem, deltaga i deras lidande och derigenom blir ni redan en verklig kristinna och begynner redan själf bedja, för hvem? För dem, hvilka lida, hvilka äro olyckliga... för den äfven, som ni älskar. Ni älskar ert barn, ni beder för det; ni älskar Kedrow, ni beder för honom. Men plöseligt påminner ni er, att han icke går i kyrkan; han känner således icke likt er, huru angenämt det är att vara i kyrkan och bedja... ni önskar, att han äfven kände det samma som ni... och då beder ni derom, och Gud skall obetingadt böhöra er, emedan Kristus sagt, att hvad vi bedja Gud om i tron på honom och i kärlek till människorna, det skall blifva hört af honom... förstår ni mig?

— Ja, ja... jag förstår... men hvarför har ingen sagt mig detta förut? Hvad kan jag nu göra?... Min broder tycker icke om, att jag öfver uttalar Guds namn. Jag tänker nu stundom på Gud, när jag kommer ihåg mamma, men jag vågar icke att tala derom, och min broder säger mig bestämdt; för det andra att erbjuda broderens samtycke dertill; för det tredje att begifva mig till grevinnan Rebrow och göra slut på hennes sällsamma kärlek till Kedrow; för det fjärde att uppsöka Sarnizyn, för att göra en förbunden af honom; och för det femte att inrätta det så, att Sarnizyn i morgon förälskar sig i grevinnan och grevinnan i honom, och derpå gifva dem med hvarandra, på det grevinnan måtte blifva en ordentlig hustru.

— Allt detta, tänkte jag, måste jag utföra i morgon, ja i morgon måste jag flytta från vårdhuset till min bostad. Nej, sade jag till mig sjelf, ett sållepak är nödvändigt, ett sållepak! En ensam kan icke uträtta något. Med denna tanke återvände jag hem.

Sjuttonde kapitlet.  
MYCKET ARBETE PÅ TRE TIMMAR.  
Andra morgonen började jag, under inflytande af den dagen förut öfver-tänkta planen dagen därmed, att jag fattade pennan och skref följande till-kännafvande till tidningsrättarna:

— "Personer sökas, em till på Gud och älska sin nästa. Närmare meddelas vid Snamenskajagatan, huset n: 48, bostaden n: 16, dagligen till klockan tolf."

En halftimme senare bragte man mig tidningen "Fistula." I denna fann jag — o fasa — följande:  
"Gårdagens session af samfundet för antropologisk-realistisk uppfostran har mot förväntan fort till en rad föregångna uppträden af den omständigheten, att vid den stora gästvänskap, som samfundet bevisat alla, som vilja draga fördel af dess nyttiga verksamhet, denna gång några personer bestego talarestolen, hvilka uppenbarligen liksom litet kände vetenskapens nuvarande ställning till pedagogiken, som de hade klart för sig, hvad man år 1875 i ett lärt samfund näro kan säga och hvad man icke kan säga. Som sådana personer visade sig herrar Sarnizyn och Bob. Den förre uppväkte utan all anledning samfundets ovilja derigenom, att han, under förvandling af utaf-fos i ländskå leken ingifve: Iver, talade ihop en mängd dumt tyg deröfver, att den nuvarande uppfostringsläran måste grundas på studiet af den ryska kyrkans helgon och kloster, hvarvid det naturligtvis icke gick för sig utan anspelningar på, att samfundet upp-muntrar alla mot religionen och mot samhällsordningens riktade läror. Den andre, herr Bob, tillst sig till all-mån förargelse och till allmän bestört-ning ett genom sin fräckhet upprörande tal, hvarigenom han föranledde sam-fundet till hans åfärdande ur försam-lingen. Denna åfärd var desto mera list på sin plats, som denne sällsamma pe-dagog, hvilken sannolikt efter en riklig middagsmåltid infunnit sig i sessionen, i begynnelsen af sessionen tillst sig, när han satt bredvid mig, att med upp-enbart åsidosättande af den aktning man är skyldig en gynna, fatta mig vid iomin första ordan är, att ni i morgon ten, hvaröfver på min begäran en

dyttar till oss... utan att säga någon detsom till er bror?...  
— Och min bror?  
— Jag ser er mitt bedersord på, att er bror är mig lika så dyrbar som ni. Var obekymrad, han skall komma till er hvarje dag, och det vill jag också. Allt, hvad jag sagt er om religionen var endast ord, som vi måste lefva med folk, som tro på Gud, det är hufvudsaken — och då skall äfven den tid komma, då er bror skall lefva med oss, emedan han knapt kan vara till utan er.  
— Men om dock...  
— Var obekymrad. Kom nu... Jag skall följa er hem.

När vi ankommit till Podjatschekaja, öppnat porten och inträde på gården, hörde jag, huru källardörren häftigt öppnades.  
— Paschka, är det du? låt broderens röst förnimma sig.  
— Ja.  
Broder stod redan bredvid systemen. När han fick se mig, tyfnade han plötsligen och lät armarna sjunka; hon skändes.

Denna plötsliga förändring föreföll mig mycket anmärkningsvärd. Det var klart, att han full af farhågor väntat på systemet och högligen glad öfver hennes återkomst störtade emot henne, emedan han icke kunde blifva herre öfver vissa känslor, men när han fick se mig blygdes han öfver: att ha låtit hänföra sig.  
— Ack, det är ni! sade han.  
— Ja, jag. Er syster var hos oss på besök och jag för henne välbehållen ä... Vi råkade i morgon!

På hemvägen tänkte jag på nästa dag och förfarandes vid tanken på allt, hvad jag hade att uträtta; för det första att bortföra Paschka Jemeljanowa från hennes broder; för det andra att erbjuda broderens samtycke dertill; för det tredje att begifva mig till grevinnan Rebrow och göra slut på hennes sällsamma kärlek till Kedrow; för det fjärde att uppsöka Sarnizyn, för att göra en förbunden af honom; och för det femte att inrätta det så, att Sarnizyn i morgon förälskar sig i grevinnan och grevinnan i honom, och derpå gifva dem med hvarandra, på det grevinnan måtte blifva en ordentlig hustru.

— Allt detta, tänkte jag, måste jag utföra i morgon, ja i morgon måste jag flytta från vårdhuset till min bostad. Nej, sade jag till mig sjelf, ett sållepak är nödvändigt, ett sållepak! En ensam kan icke uträtta något. Med denna tanke återvände jag hem.

Sjuttonde kapitlet.  
MYCKET ARBETE PÅ TRE TIMMAR.  
Andra morgonen började jag, under inflytande af den dagen förut öfver-tänkta planen dagen därmed, att jag fattade pennan och skref följande till-kännafvande till tidningsrättarna:

— "Personer sökas, em till på Gud och älska sin nästa. Närmare meddelas vid Snamenskajagatan, huset n: 48, bostaden n: 16, dagligen till klockan tolf."

En halftimme senare bragte man mig tidningen "Fistula." I denna fann jag — o fasa — följande:  
"Gårdagens session af samfundet för antropologisk-realistisk uppfostran har mot förväntan fort till en rad föregångna uppträden af den omständigheten, att vid den stora gästvänskap, som samfundet bevisat alla, som vilja draga fördel af dess nyttiga verksamhet, denna gång några personer bestego talarestolen, hvilka uppenbarligen liksom litet kände vetenskapens nuvarande ställning till pedagogiken, som de hade klart för sig, hvad man år 1875 i ett lärt samfund näro kan säga och hvad man icke kan säga. Som sådana personer visade sig herrar Sarnizyn och Bob. Den förre uppväkte utan all anledning samfundets ovilja derigenom, att han, under förvandling af utaf-fos i ländskå leken ingifve: Iver, talade ihop en mängd dumt tyg deröfver, att den nuvarande uppfostringsläran måste grundas på studiet af den ryska kyrkans helgon och kloster, hvarvid det naturligtvis icke gick för sig utan anspelningar på, att samfundet upp-muntrar alla mot religionen och mot samhällsordningens riktade läror. Den andre, herr Bob, tillst sig till all-mån förargelse och till allmän bestört-ning ett genom sin fräckhet upprörande tal, hvarigenom han föranledde sam-fundet till hans åfärdande ur försam-lingen. Denna åfärd var desto mera list på sin plats, som denne sällsamma pe-dagog, hvilken sannolikt efter en riklig middagsmåltid infunnit sig i sessionen, i begynnelsen af sessionen tillst sig, när han satt bredvid mig, att med upp-enbart åsidosättande af den aktning man är skyldig en gynna, fatta mig vid iomin första ordan är, att ni i morgon ten, hvaröfver på min begäran en

AGENTS AT ALL LEADING POINTS  
**MASSEY-HARRIS CO. LTD.**  
FARM IMPLEMENTS.  
MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

**MASSEY-HARRIS**  
SKORDE- och SLATTERMASKINER.  
ro försedda med modernaste och lättast gående lager, kul- och rull-lager. Katalog sänds på begäran.  
Största fabrikanter af **LANDBRUKS-MASKINER** under engelska flaggan.  
Hufvudnederlag för västra Canada i WINNIPEG, MAN.

skriftlig uppsats författades. Ovilkorli-gen måste kvinnobetet och kvinnofrå-gan hos oss göra långsamma framsteg, när till och med i et lärt samfund, kvinnobran är utsatt för kränkningar af den första läste.  
M. Serebrankina.  
— Hvilken lögn! tänkte jag och rå-kade i rasel!  
Genast satte jag till boret och skref ett gemmäle.

"Nysse läste jag förvånad fröken Sere-brankins korta berättelse öfver sam-fundets för antropologisk-realistisk uppfostran session, hvilken egde rum i går afton. I denna berättelse är allt-sammans från början till slut hopjag-et, undanlagandes tillfället med frö-ken Serebrankins fot, hvilken jag i själva vecket öfvervannos råkade stå-ta till, då jag på dess hårda kanter höll denna för ett stolsben, när jag uppgjog min fallna handke. Hvad herr Sarni-zyns tal och mitt tal beträffar, så hål-ler jag mig här förligtig att fram-ställa sanningen. Herr Sarnizyn an-märkte med fullt skäl, att han blifvit upprörd öfver herr Krachenzkis tal öf-ver bristen i vår historia af ungdomen förädlade folkdikt och hjältar, och återopade sig på de underbara karak-teristiska gestalterna i den ryska kyr-kans rika historia, hvars studium för för oundgängligen vore en såvärdigt bet för hvarje skola. Detta är allt hvad herr Sarnizyn sagt, och i synne-het derför, emedan han endast såg detta, jag förgäfs icke i hans öf-utan deri, att samfundet emotog den ord med skymf, och derigenom b jag till herr Sarnizyn till tytynd. Hvad mig beträffar, så var min berättelse my-cket kort, jag visade, att aporna — så väl i vildt som i civiliseradt tillstånd — mera vore på framåtskrifvandet lästa än människan, och till bestyrkande derför anförde jag en rad fakta, hvilka upphöja sanningen af mina, Darwins forskningar kompletterande, rent ve-tenskapliga iakttagelser öfver allt tvivel. Vidare har jag såsom förord aggen- det ingenting sagt. Och då vid slutet a min berättelse samfundemedlemmarne af båda könen råkade i vrede mot mig, emedan jag stilt dem lägre än aporna, och började slunga sina mössor emot mig, alldeles så, som aporna i skogarna på de förbigående slunga allt som faller dem i händerna, så är det naturligt, att jag hade rätt när jag kallade ett sådant samfund ett dårhus. Jag hop-pas att tidningens ärade redaktion till sanningens fördel icke skall vågra upp-tagandet af dessa rader.  
Magister Stepan Bob."

Denna uppsats sände jag till redak-tionen af tidskriften "Fistula," med be-gäran, att aftrycka den följande dag. Derpå ville jag fortära, då plötsligen ett bref lemnades mig.  
— Från greffe Krikunow! sade tjä-naren. En kurir har bragt det.  
Vid ordet "kurir" gick en lätt darr-ning genom min kropp.  
— Hvad vill han mig — denne greffe Krikunow? tänkte jag. Jag känner ho-m icke.  
Icke utan läfvan bröt jag brefvet. Deri stod skrifvet med skrifvarehand:  
"Hans nåd, greffe Paul Ivanovitch Krikunow uttrycker sin fullkomliga högaktning för herr Bob och ber för några upplysnings skull i dag klockan tolf om hans besök."

(FORTS.)

**CROTTY & CROSS.**  
Main Str., midtemot City Hall.  
FASTIGHETSMAKLARE.  
Billigt farmland i Springfield un-nicipalitets nära Goner, Tyndal, Sel-kirk och Beau-ejou stationer. Pri-sarna äro från \$1.00 till \$3.00 per acre mot en tion del kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis-tor och kartor på begäran.

**PARKIN & FOTOGRAF.**  
490 MAIN ST., WINNIPEG.  
De bästa kort i sin's från \$1.50 pr. dussin  
Parkins Studio, 490 Main St.

**John F. Howard & Co.**  
Apotekare och Kemister,  
midt emot postkontoret.  
Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hårdt vatten.

**OM NI WILL HAFVA Billiga & Goda Dryckesvaror**  
titta in i butiken 929 MAIN ST.  
Bista Ontario Vin \$1.25 pr gallon.  
**Rökver**  
såsom Pipor, Tobak, Cigarer af bästa slag hos  
Beilveau & Co. Högst af Main & Logan.

**PATENTS PROMPTLY SECURED**  
Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free of charge as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications related in other hands. Highest references furnished.  
**MARION & MARION**  
PATENT SOLICITORS & EXPERTS  
First Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Bachelors in Law, Bachelors in Science, Members of the Patent Law Association, American Water Works Association, New England Water Works Assoc., P. O. Surveyors Association, Assoc. Member of the Society of Civil Engineers.  
OFFICE: NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL, QUEBEC, ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D. C.

**A FREE PATTERN**  
(your own selection) to every sub-scriber. Only 50 cents a year.  
**McCALL'S MAGAZINE 10 YEAR**  
**A LADIES' MAGAZINE.**  
A gem: beautiful colored plates; latest fashions; dressmaking assistance; fancy work; household hints; fiction, etc. Sub-scribe to-day, or, send for latest copy. Lady agents wanted. Send for terms.  
Stylish, Reliable, Simple, Up-to-date, Economical and Absolutely Perfect-Fitting Paper Patterns.  
**McCALL BAZAR PATTERNS 15**  
(No-Sew-Allowance Patterns.)  
Only 25 and 35 cts each—some higher. Ask for them. Sold in nearly every city and town, or by mail from  
**THE McCALL CO.,**  
138-148 West 14th St., New York

**BEGACNA**  
**E. B. Eddys**  
**BORSTAR**  
de mest oslitliga i marknaden.  
Till Salu ofverallt  
**DR O. BJÖRNSSON**  
Läkare och Kirurg.  
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.  
618 Elgin Av.

**Canadian Pacific RAILWAY.**  
**SJOFARTEN ÖPPNAD.**  
Ångbåt från Fort William TIS-DAG, FREDAG o. SÖNDAG.  
Sammanknypningståg från Winni-peg hvarje Måndag, Torsdag och Lördag kl. 4 e. m.  
Billig resa & Retur biljetter  
För närmare upplysningar tillskrif **ROBT KERR,** Traffic Manager, Winnipeg

**LIGENSE**  
HOS  
**J. E. Forslund.**

**Bicyklar...**  
GENDRON - ANDRÉ  
den LÄGSTA PRISER.  
Bredvid Postkontoret 407 i R. I.  
Obs! Vi hafva några goda begagnade "Hjor" till salu. 27.4.12

**529 J. THOMSON & O. 'Phone**  
Begravnings  
Main St. Entreprenör. 351

**En "notisjägares" olyckliga öde.**

Den danske korespondenten Ignotus skriver till D. N.:

Det är afton. Från kafeerna hördes musik, och försenade korespondenter ila brådskande bort öfver det tomma torget.

Vid floden som flyter genom Rennes möter jag en kollega, den utmärkte reporteren Charles Chincholle, som står och ser på stjernorna och hälsar mig med nedlåtande mjestat.

Jag frågar honom af hvad anledning han blifvit högtidlig, och han svarar förnärmat att han just håller på och diktar vers. Och då jag uttalar min förvåning öfver att han icke lagt diktarhandverket på hyllan när han dagligen måste sända Figaro flere spalter nyheter, svarar han:

— Menniska! Ni förstår mig platt inte då ni tror att jag är reporter. Har ni då inte begripit, att jag är född till poet!

Och Chincholle fördjupar sig i betraktandet af stjernorna, människornas flyktiga lycka i kärlek och kallvatten och hvad som gör god effekt i en roman.

Det låter mycket vackert, och jag frågar honom huru det kommer sig att han, den gladaste bland reportererna, icke blef skald och begrafven i franska akademien.

— Det skall jag berätta för er, säger Chincholle, i det han drager ögonen från stjernorna, och så berättar han:

— Då jag en gång i tiden infann mig hos Figaros grundläggare, Villemessant, frågade han hvad jag kunde skriva, och utan att betänka mig svarade jag: poes!

— Det är mycket bra, sade Villemessant, men det ger inte mer än 6 sous för raden. Vill ni verkligen göra er allt det der omaket för 6 sous?

Om jag ville! Jo, jag var härunder. Hvarje eftermiddag kom jag med en liten artikel, som heter: Postiska tankar. Den var till en del på vers och betaltes med 12 francs.

Men, så inträffade det en dag, då jag var på väg till byrån, att en gammal karing föll ned från vindsfönstret i ett hus vid min gata. Stendöd låg hon der och gapade vid mina fötter.

Jag hjälpte med att bära upp henne och jag berättade hvad som skett för hennes familj och min berättelse tycktes lugna dem något.

Så gick jag till byrån och då Villemessant märkte mitt blossande ansigte och riktade en fråga till mig angående orsaken till min tydliga sinnesrörelse, berättade jag hvad som passerat i största korthet.

Han hörde på mig och ropade plötsligt:

— Skrif upp det der! Jag skref, och då det var färdigt gaf han mig en anvisning på 75 francs och utropade:

— En sådan notis är det, som ni skall skaffa för hvar dag!

— Mycket gerna, svarade jag, men det täller inte hvar dag en karing ned från fönstret. Och då jag går och väntar därpå i Belleville kan det handa att hon ramlar ned i Grenelle! Det är så många fönster i Paris!

— Prat, svarade Villemessant. Har har ni ett kort till poliskom-

missarien Fourbiere. Gå genast och aflägg en visit hos honom!

Detta kort blefmin andliga olycka. Jag infann mig hos Fourbiere, som visade sig vara en artig och pratsam gammal herre. Han mottog mig under kommande tider hvarje afton, förärade mig en cigarr och berättade för mig ett halfjog härresande historier, som jag skref i Figaro. Detta polisreportage, som skänkte mig 20,000 francs pr år, gaf död stöten åt min poetiska karriär.

Och djupt melankolsk höjde Chincholle åter ögonen mot stjernorna, tills han plötsligen vände sig om på halarna, drog sig in i gasskenet och försvann vid sidan af en herre i hög hatt.

**Hvaruti låg grunden till Roms öfvermakt?**

En engelsk författare angifver orsakerna till romarnes långvariga öfvervalde i följande ord, som vi hemtat ur "Tidskrift för Sveriges landsting":

"Var stark; det är vanhederligt att vara stark. Det är din skyldighet att vara andligen frisk och färdig. — Varkraftig! Sakerligen hade romaren en lycklig kroppsbekaffenhet att börja med, och genom sin återhållsamhet, rörlighet och sina sjelfförnekande vanor härdades han mer och mer och blef denne snabbe, evigse, smidige atlet, som kunde leva i hvarje klimat och som, genom att marschera, under det andra sofvor, och fakta, medan andra kalasade, gjorde många mans arbete och satte sitt lilla land i stånd att blifva verdens herskarinna.

Men om i viljea blifva kraftiga måste i hårdas. Jag talar till eder, unge män, medan Læren starka; och på det i mån det förblifva varen enkla i edra vanor, försökande på edra vägar. Læren som romaren att leva af lite; och då epikureen frågar: "hvad skall jag äta?" "blygens, om i ej kunnen vara lyckliga med den tillfälliga kost. Att kufva kroppen och hålla honom i underdanighet är en stor seg-r."

Rådens icke för arbete! Romaren utförde underbara arbeten. Bryggor slogs öfver floder och militärvägar öfver verdensdelar; höga vallar byggdes från haf till haf i länder lika vårt eget, berg betäcktes med tästen, och genom skinniga sjöar fördes från aflägsna kullar luftiga vattenledningar, så att vi än i dag, när vi se det jettelika arbetet, häpnar och öfver den store byggmästaren ett ögonblick glömma krigaren och seg-raren.

Råds icke då för arbete! Åter och åter vilja vi höja vår röst och vår varning mot sysslöshet; väl förenligt med sabbatsron och aftonhvila, ja alldeles väsentligt för deras fulla åtnjutande är de sex dagarnes arbete. Då må hvilas som en kristen, arbeta som en romare. Låt der icke finnas något öfverflyttande till andra skuldror af det dig förelagda arbetet, utan ett manligt kämpande med det verk, som är för handen, ett beslutsamt utförande deraf, så att blott litet lemnas åt efterkommande att fullända eller omgöra, intet åt dig sjelf aff andra eller förbätt-ra: affärens klara, huset väl byggt, gorninen väl gjord, för troendet väl fylldt, bästa material och bästa förmåga använd, likt en romersk triumfbåge, som skall stånda, tills jordbäfvingen eller

domsbasunen nedstörtar honom.

Der metalliska jernet är, starkt men viljansjerna är annu starkare. Det öfvervinner allt. Det finnes ett nordiskt jern och stål, som Gud helgar och begagnar, en hel god, allgenomträngande ihärdighet, som med tron på Gud till trollformel och i kraft af sundt förstånd och redligt allvar försätter berg och öppnar hoppets dörr i bekymrens natt.

Vi hafva sagt: Rådens icke för arbete! Och nu tillägga vi: Misströsten icke för tillfälliga motgångars skull! Efter kartaginensernas seger vid Trasimenus försålade den romerske pretoren folket och sade det helt enkelt: "Vi äro slagne, romare! Härnär är tillintetgjord; konsulen dödad. Sen till, hvad som är att göra för edert bästa!" Och de togo sina matt och steg med den kraf, att Hannibal bejdades i sitt segerlopp och den hotade hufvudstaden räddades. Det finnes intet beundransvärdare hos detta folk än det mod, hvarmed de motte öfvervaldiga de svårigheter, och den snabbhet, hvarmed de icke endast hemtade sig efter nederlagen utan hade att uppvisa deremot än afgjordare framgångar. Deras stad togs af gallerna, deras legioner förödmjukades vid Caudium, deras härar tillintetgjordes vid Trebia, Trasimenus Cannæ; de nekade icke till nederlagen, de tröstade sig icke med lögnaktiga bulle tiner, de togo icke hämnd på olyckliga generaler; men det ihärdiga hjertat höll ut annu, finorna fördäret framåt, och hvarje följande fred gaf dem ett större område och betäckte dem med ny ara.

Var allvarlig, stark och manlig och färdig till hårdt arbete, liksom dessa sträffa romare, som hafva lemnat så djupa spår efter sig öfver hela Europa! Var stark och modig, icke skrämd af någon motgång, spånstig under förtrycket, modig att utsäga din öfvertygelse, om också andra svika den? Var fast och ihärdig! Håll i på pligstens väg, vare sig det är svårt eller lätt! Om fienderna äro fruktansvärdare och vännerna få, följ den store föregångarens anda?"

**Skämt**

DET HÄNDE ENLIGT "Farmand" i en af det nordliga Norges städer, att en affärsman vid en hastig öfverblick af det gångna årets resultat fann sig ha förtjant bortåt 2 tusen kr. mer än han tänkt sig. I anledning häraf gaf han ett ståtligt kalas, som gjorde ett djupt grepp i de 2 tusen. Och strax därefter upp-gade han, att den oförmodade vinsten berodde därpå, att han räknat året 1898 med på inkomstsidan!

O KARLEK! "Förgäva dig," skref en ung man till sin sänksling, "förgäta dig? Då jorden glömmar bort att rotera, då stjernorna glömma bort att lysa, då regnet glömmar att falla, då blomman glömma att blomma — då och icke förrän då skall jag förgäta dig!"

Tre månader d-erfter gick han i arm i arm med en annan flicka, med eldrott hår och fraknar — och 50,000 på banken.

FRÅN LANDBRUKSVERLDEN. En talangfull elev vid Ultuna har enligt Sönd. Nisse, upptäckt, att om man planterar rödlök och potatis i rader på samma åker, så

**1899 SEPTEMBER 1899**

Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Any kind of **JOB-PRINTING**  
Commercial & Stationary...  
Promptly executed at the **CANADA PRINTING OFFICE.**  
er. Main & Market S

**Land till Salu**

SEKTIONERNA 13, 14, 24, W 1 27 8-2 W \$2.50 pr acre.  
7, 20, E 19-7-1 E 3.00 do.  
16, 20, 21 6 1/2 E 3.00 do.  
Äfvenså 50,000 acre i Winnipeg distriktet från \$1.50 till \$1.00. Lätta vilkor.  
**JAMES SCOTT, 355 Main St.**

**Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.**  
Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jämte Finland, Norge, Danmark, etc.  
**W. P. F. CUMMINGS,**  
General Steamship Agent,  
Office, WINNIPEG, MAN.

**Till utgifvarne af CANADA, Winnipeg, Man.**  
Härmed sänder jag \$1.50 för hvilket jag önskar en drömgärdare af CANADA och SKORDEMANNEN.  
Sänd allsammans portofritt under adress:  
Namn.....  
Bon..... Postkontor.....  
Stat.....

**CANADAS TRYCKERI**

Rekommenderar sig till utförande af allt slags  
**ACCIDENS- & BOKTRYCK**  
fort, väl och billigt.  
Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvvert, god kvalitet \$1.00.

blir löken så kraftig, att potatisen får råtar i ögonen, hvarigenom marken hålles tillräckligt fuktig äfven under de värsta torkår.

**Calgary-Edmonton**

Qu'appelle-Long Lake  
**JERNVÄGS BOLAG**

TH Salu Utmärkt  
**ÅKERBRUKSLAND**  
på Billiga och Lätta vilkor

**FRITT BEGERINGSLAND**  
kan Rinnu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägares Stationer

**STADSTOMTER**

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.  
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af  
**Osler, Hammond & Nanton,**  
Land Department.

381 MAIN ST. WINNIPEG  
Land från 3.50 till högre

**R. C. MC PHILLIPS**

KOMMISSIONS LANDMÄTARE  
håte under Dominion och provinslagarna.  
Kontor: Confederation Block,  
30-412  
**469 MAIN ST.**  
A 1010 P.

**Tågen afgå**

från C. P. R. Stationer till

Montreal dagl.	21.50
Vancouver "	7.15
Moos-jaw " (utom sönd.)	8.80
Deloraine "	8.00
Brandon "	19.10
Glenboro "	8.50
Rat Portage "	7.45
Emerson mänd. & fred.	8.00
Stonewall tisd., torsd., lörd.	11.20
West Selkirk mänd., ons., fred.	18.00

Tågen Ankomma från

Montreal dagl.	6.30
Vancouver "	21.20
Brandon " (utom sönd.)	12.15
Deloraine "	18.20
Moos-jaw "	19.00
Rat Portage "	18.00
Glenboro "	17.30
Emerson mänd. & fred.	16.55
Stonewall tisd., torsd., lörd.	19.20
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.10

Afg. till St. PAUL dagl. 14.10  
Ark. från do. " 13.35

**50 YEARS' EXPERIENCE**  
**PATENTS**  
TRADE MARKS  
DESIGNS  
COPYRIGHTS &c.  
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the  
**Scientific American.**  
A handsomey illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months, \$1. Sold by all newstallers.  
**MUNN & Co.** 361 Broadway, New York  
Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

Norge.

Fältsjukvården vid norska armén. En korrespondent till norska Dagbladet, hvilken bevisat de nysafslutade stora fälttjänstföreläsningarna i trakten af Sarpsborg och derunder bl. a. studerat fältsjukvården, framhåller, att Norges sjukvårdsväsen, som för några få år tillbaka var den eländigste karrikatur, nu är ett mönster för alla land. Hvarje lasarett omfattar sex vagnar, hvilka innehålla allt tillbehör för ett lasarett på 240 bäddar och likväl starka, enkla och dock bekväma sängar. De öfverträffa allt hvad man kunnat tänka sig af sin rikhet. Detsamma är förhållandet med operationsbordet, badkaret och operationstället, hvilket är det sinrikaste af allsammans.

En annan sak, som gjort Norges sjukvårdsväsen så mönsterigt, är att läkarna icke subordneras under officerarne, utan själva hafva ledningen om hand. De veta hvad de kunna göra och de veta hvad de vilja och skola göra. Derför blir det inte något klåperi och kompenskrängel. De ha pligten, de ha rätt och de ha ansvar.

— Henrik Ibsen har uttalat sin åsigt, att inom en kort framtid bosätta sig i — Skåne.

Danmark.

Danmark, en stormakt i fjärran östern, "Daily Mail's" korrespondent i Köpenhamn hemtar i ets telegram af den 4 d:s några meddelanden, som, om de äro riktiga, gifva vid handen, att Danmark ernåt så godt som en stormaktsställning i kommersiellt afseende i östligaste Asien.

För några månader sedan — säger korrespondenten — bildades ett stort danskt-ryskt ångfartygsaktiebolag för att åstadkomma direkt förbindelse mellan Östersjohannar och Östasien. Ehuru aktiekapitalet till sin helhet utgjordes af danska pengar, lyttades bolaget, af hvars styrelse några medlemmar voro i Ryssland bosatta danskar, att utverka rättighet att föra dansk flagga och därjämte vidgå förmåner i ryska hamnar samt i Suezkanalen.

Bolagets verkställande direktör, hr Anderson, som varit bosatt i Siam, har nyligen återvandt från en resa till Petersburg och Paris och har därunder, enligt hvad jag från en värdig källa inhäntat, lyckats att afsluta en öfveenskommelse, enligt hvilken Danmark genom fransk och ryska garantier får i kommersiellt afseende en stor maktsställning i östra Asien.

Rysslands och Frankrikes regeringar komma inom kort att under teckna en förbindelse i nämnda riktning.

Hjältar fallit.

för sjukdomar i magen, levern och njurarna likväl som kvinnor; alla vidklänas dåligt apit, dåligt blod, ryggvärk; nervsvaghet, huvudvärk och trötthet. Lagen behöfver lida därpå som tager Electric Bitters. J. W. Gardner säger, att dessa äro rätta sorrensmedicin för lefnadsröta människor. Han kan nu äta hvad som helst och känner sig på nytt följd. Endast 50 cents hos apotekare. Hvarje flaska garanterad

Reseminnen.

Fran ett besök på fosterjorden. Af C. A. J.

Winnipeg den 20 sept. 1899. Årade Red och läsare af CANADA! I hopp om att läsningen af min epistel må vara till nöje och nytta för "Canadas" läsare har underrättat att få meddela följande om besöket på fosterjorden och den därmed förknippade resan.

Efter ett besök i det utsökt vackra och välbygda Toronto gjordes uppehåll vid Niagara fallen. Vi skär

skådade fallen från olika synpunkter. Men som en Beiahi fordon ej fick ord att förbanna Israel med så ha vi ej heller ord hvarmed vi kunna skilja denna öfverdådiga yttring af det storslagna i Guds universum. Niagara är ett af världens sju underverk. Det är lika vackert som "Big springs" i norra Michigan och lika storartadt som de höga bergen i Rocky Mountain. Canadiensiska fallet har omkring 10 gånger så mycket vatten i sin lamm som det amerikanska, så den gången blef Uncle Sam på "eterkälken". Både, men synnerligen det första, där som opphörliga, världiga askor. Om man vill se något verkligt storslagnigt bör man resa till Niagara men sedan finner det ej heller mödan att någonsin se några vattenfall vidare. Niagara öfverträffade vida all vår förväntan. På den korta tidsrymden som innehåller i en minut stört sig omkring 95 miljoner tons vatten utför det canadiensiska fallet. Som ord tro till ingen nytta så farväl du underbara Niagara!

Efter en behaglig resa voro vi snart i England. Bland annat sevärdt i St. Pauls Cathedral, Westminster Abbey och The Tower of London i betraktande. Vi skola dock i trötta läsaren med skilfving af öfver hvad vi der uppmärksammade.

På Norwood kyrkogård, dit vi styrde kosan för att besöka C. N. Spurgeons graf, fann jag en kran af evighetsbönor på en graf som för 45 år sedan stöts öfver de jordiska kvarlevorna af en Mrs. Woodgates. På kranen läste vi: "I kärleksfull hägkomst från sönen Arthur i Afrik". Hvarken är eller afstånd förmodade den som äga kallelsen kallade hos honom. Hur r det med oss? Vi funno mången gammal mor i Sverige som söjde djupt sitt barn i Amerika från hvilket hon ej hört något på lång tid.

Med den mycket obekväma och orovliga Wisconsinien forsattes resan öfver No-djör. — Om vi resa en gång till så ämna vi resa med det svenska bolaget Thules båtar om gå från London och lära vara utmärkt, — och så såg man med förtjuuning gamla Svenskväster. Nog voro bergen i skärgården kala, men det var dock findexlandet.

Mötet med en ålskad moder och dyra systrar ämna vi icke omda om för offentligheten. Will blot säga att man blef föredig de första timmarna. Dessa timmar äro dock oförgäfliga. På kvällen den 3 juli följde man en gammal bekant — gästen — sjunga sin kärleksång. Man kunde sig litet mjuk om hjärtat. Funderade på om det var att vara poetisk ständ. Någon poesi blef det dock icke af i villan på Björk i den gången. Bland Göteborgs sevärdheter funno vi Tridgrändsöreningen och Slottskogen synnerligen intressanta. Vid porten till Slottskogen hade vi nöjet att se Svens gamla, men dock lefnadsstriska, kung. Svea är med rätta stöt öfver sin idla och hedersvärda Oskar.

Marstrand med dess gamla slott fick ock en visit. Slottet är af ingen praktisk nytta numera. Det var dock en styf fastning på sin tid. Fångelseläffven gör det klart för oss att flyddade tiden ha varit långt mera barbariska än vår. Hvilken anken luft, hvilka grafvar för levande varelser! Ej en begyngelse till en ljuslukt i detta egyptiska märker. Och brunnen ner i en af dessa källor sedan, der man i disciplinens intresse pligade stoppa ner fågarne och hålla dem under vattnet. Den metoden lär ha gjort de härdeste spaka. Här satt en "Lasse Maja" fången. Se'n han lo-kaliserat sig lär han ha underrättat vede började att efter en viss gifven tid så ämnade han ej stanna längre och hvad mer var han håll ord. Men hur det var honom möjligt är mer än hvad vi kunna fatta.

Så kom den dag då man åter såg hemmet i det natursköna Södermanland. Så idylliskt det såg ut der det låg i trädgården omgifvet af de såd och grönsbevuxna fästen och vallarna. Solen kastade sina sista strålar på insjöns lugna vatten. Björkarna vid stranden, på andra sidan sjön, stöto i sin falla sommar-skrd och ofranför i den branta sluttningen så to förorna sig tillt till havarandra och från deras toppar hordes gökens ku ku. Det var väl konst-ången, det var syren. Så kommo helsingarna. Så var man hemma.

(Forts.)

Nils Schmidt, Wetas iwin, ler få bästa landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa. Besällningar pr post expedieras n. g. prant. Skrif efter priser.

Rat Portage.



HÖG QUALITET I kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10 000 stymer — bästa värdet i staden

WHITE & MANAHAN. Ny Butiken: 500 MAIN ST. MAIN STR. RAT PORTAGE

The Rat Portage Hardware Co BYGGNADSMATERIAL, SPISAR & EMALJERADE VAROR &c!

Grufarbetares Attiraljer

Hilliard House är det största och modernaste Hotell i Rat Portage, vestra Canadas "Saratoga." Moderata Priser 1,56 Louis Hilliard, Prop.

Rideout & Turner. RAT PORTAGE. Möbler, Tapistrering, Ramar. Post och telegrafordres utföras fernt och billigt. Godt arbete utöfvas.

BEGRAFNINGSENTRE PRENER. Dagtelefon 16. Natttelefon A16 11,56. P. O. BOX 113

JOHN WERNER, Apotekare & Optiker. handlar med Rena Droger, Kemikalier och Patentmedicin. Glasögon, opt. instrument stort urval. MAIN ST. - RAT PORTAGE.

Johnsons Apotek. DROGER, BÖCKER & LEKSAKER. 2nd St. - Rat Portage. M det ämnet Postkontoret.

Hvarest i Rat Portage KÖPER MAN

Bäst och Billigast? Naturligtvis hos CAMPBELL BROS. Deras bod MAPLE LEAF STORE midtemot Queens hotell. förjånar att besökas för Goda Groceries.

MANITOBA,

Den stora SÄD- och KREATURS producerande Provinsen, har hem för tusenden fler:

Homestead (Fritt regerings land) på en del sällen i provinsen. Billigt Land från \$3.00 till \$10.00 pr acre, nära till kyrkor, skolor och järnvägar.

Rikt Hvete-Land. Det bästa Hö- och betes-Land. Förmånligt Fiske.

Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som kunna gifva Eder råd.

För erhållande af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt ritt, skrif till HON. TH. GREENWAY, Minister of Agr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpekillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna a 160 acre pr år allt efter landets pris: —

Table with 4 columns: Acres, Price per acre, Total price, and Annual payments. Rows include 160 acres at \$3.00, 3.50, 4.00, 4.50, 5.00, 5.50, and 6.00 per acre.

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON, C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skö derapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året: Area under sådd Medelskörd pr ac. Sma bushels. Hvete 1,488,232 17.01 25,218,745. Hafre 514,824 33.6 17,308,252. Korn 158,058 7.06 4,277,977. Hela sådesproduktionen 42,879,924. Potatis 19,791 165. 3,253,048

KREATURSAFVELN. Af slaktdjur exporterades under året 12,525 st. Boskapsuppfödare afseende under året 20,000 st. Totala värdet af mejeriprodukter för året \$409,454.26

5,000 farmarbetare anlöfde från östern för att arbeta på skördefälten, och behöfvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt. Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,469,740. Antal farmare i provinsen 32,000. Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anmälan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursioner lemna CHICAGO och ST PAUL.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

Prenumerera!

## WINNIPEG.

**De räkningar**  
som under den sista tiden aflemnats till olika prenumeranter torde benäget ihågkommas snarast möjligt.

Mrs Wen elloe är fortfarande mycket sjuk.

Hon Mr Sift-a komma hit i början af nästa månad.

Landkommissioner Hamilton afreste i måndags till Ottawa.

Justitieministern Hon. D. Mills har varit på besök i staden.

Ett militär tag passerade staden i tisdags på väg till Vancouver.

Spårspisnätet skall med det snaraste utsträckas till Sherbourne street.

Prästvid iaktogs i tisdags ej långt från St. Marys kyrkogård i Fort Rouge.

En sängkör har bildats i lutherska kyrkan under Mr Joh Nordlunds ledning.

8 lifvådsfångar afsändes i tisdags från Stony Mountain till Kingston straffanstalt.

Superintendenten af Immigrations byrån Mr Pedley tillbragte några dagar i staden.

Vår första skarpa höstfrost inträffade den 21 dennes; termometern (Farrenheit) visade 18 grader.

En mindre spruta, som eldas för medelst gasolin, förevisades härom dagen. Den gjorde godt arbete.

De tillfärens som bygga och bo här i staden, firade i söndags årsdagen af V.ktor Emanuels intåg i Rom.

Den änkade trafikken har föranlett C. P. R. bolaget att uppgöra planer för utvidgandet af härvarande verkstäder.

Herrar Borgström och Myhrsten passerade i lördags på väg till Ottawa. De sågas vara nöjda med hvad de sett.

Mrs M. Olson, som nyligen anländer från Minnesota, har erhållit anställning i Robinsons kortvaruhandel.

Mr Myhre har återkommit från sin trip till Prince Albert, hvarst han fann sina landsmän i välönsklig ställning.

En yngling, N. Nilson, släkting till P. Nilson å Fountain street, och fru Jäskillinen anlände i tisdags. I söndags ankom fruerna Alma Erikson direkt från Sverige.

Se upp för "doktor" Anderson. En slipad individ, S. Anderson vid namn, f. d. apoteksedring från Sverige, är en kamrat som bör undvikas. Han är utömligen mycket väl bevandrad i konsten att skriva andras namn. Bankfirman Alloway & Champion hade diskonterat en växel på \$26.00, som skulle varit utställd af Herr Lindström å Nares st. Denne visste ingenting om saken, och växeln visade sig falsk. A. hade under tiden skaddat stoftet af sina fötter och vistas nu hos Onkel Sam. Han utgår sig här som en patentmedicin agent. Lyckligtvis drabbas Herr Lindström ej af någon ekonomisk förlust.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASON & RUSCH, 498 Main Street alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

**ROK T & B**  
NAVY CUT.  
Sval och Saftig.

100 män af den i Yukon förlagda militärstyrkan har passerat staden på väg hem. Bland dem befann sig den afdelning som drogs ur härvarande värfvad. Kär.

I afton torsdags predikar i missionskyrkan härstädes pastor J. Lundell från Stilla Hafs-kusten. Pastor Lundell har varit på besök till Finland, hvaritran han nu återvärdt i sällskap med sin brud.

Stadsfullmäktige fattade vid sitt möte i måndags flere viktiga beslut, bland hvilka det om vattenpriset sänkande torde vara välkommet. Det beslöts nämligen att slå ned nuvarande pris med 25 proc. samt gifva ytterligare 5 proc. om betalning sker före den 10 nästa månad. Ett annat viktigt beslut var förelägga stadens väljare förslag om inköp af nuvarande hötorget för en summa af \$12,500. Som detta förslag skall röstas på i December gifves de röstägande lång betänketid, innan de kallas att yttra däröfver.

Barry Bros. stora klocka som inköptes af Mr Dingwall kommer förmodligen att uppsättas utanför Mr Dingwalls butik i McIntyre Block. Atminstone har han begärt tillstånd därtill af staden. Alderman Mitchels förslag att anslå \$25,000 till ett fritt bibliotek vann ingen anslutning. Det beslöts lägga flere trottoarer och gräfvä kloaker på mindre gator.

Norman, Ont. Ett eldsvåde tillbud yppade sig häromnatten mellan 23 och 24 dis i ett af K. P. L. C:s hus, antändt förmodligen af gnistor från fabriken. Hela trälagret, 8-10 millioner fot, hotades starkt men räddades genom folkets energiska hjälp. Huset beboddes af familjen Shipton, man och hustru, hvilka, yrskne och förskräckte, räddades i blotta linnet. Tack vare dristiga personer räddades hälften af lösöret jämte en del af garderoben. Huset nedbrann till grunden. P. B.

### Marknaden.

225,520 bu. hvete levererade onsdags den 20 till priser från 54 till 55c. I torsdags levererades 196,450 bu.

278,000 bu. levererades fredagen den 22da ds. I lördags levererades 247,000 bu. i måndags 118,120 bu. och i tisdags 223,250 bu. Dessa siffror gifva endast de kvantiteter som utskeppas af C. P. R. Omkring 4,000,000 bu. torde hafva levererats hvilka nu sandas till hamnstäderna. Många farmare magasinera sin säd för bättre priser, än de som nu betalas, 53 - 59 cent. Hvetets kvaliteten är extra fin.

**Winnipeg's Torgpriser.**  
Hvete, pr bu. 0.-0.57  
Korn ..... 32c-35c  
Hafre, pr bushel ..... 0.35-0.40  
Hö, pr ton i bollar ..... \$5.50-6.50  
Halm do ..... \$0.00  
Smör, mejeri ..... 18-20c  
do hemgjordt ..... 00-15c  
Ägg, pr doz färsk ..... 20c  
Fjäderfä: Höns pr par ..... 60c  
kalkoner pr lb ..... c  
Kreatur: Gökreatur pr lb 6-7c  
svin do ..... 7c  
får do ..... 10-11c  
Mjölkpr styck ..... \$35-45  
Ved: Jackpine pr cord ..... \$3.50  
Ek do ..... \$5.25  
Ull, ovtvättad, pr lb ..... 7-8c  
Hudar: No 1 pr lb ..... 7c  
No 2 do ..... 6c  
No 3 do ..... 5c

**Vulkaniska utbrott**  
Äro storartade men hudutslag äro fastliga Bucklens Arnica salva botar dem äfvensom gamla öppna sår, röt-sår, bölder, utslag, Iktornar, värter, vanliga sår, blånader, brännsår, spruce händer, kylsår, hermoroider. Fördrifver smärta och värk. Endast 25 cents pr box. Garanteras bota säljes hos apotekare.

Prisreddar kunna nu iakttagas om kvällarne i alla riktningar rundt om staden. Det vackra, torra vädret samt det långa gräset torde i år blifva orsaken till många eldar samt förlust af egendom.

**AGENTER ÖNSKAS!**  
Från nya vackra PLANSCH-VERK, bestående af öfver 300 heisides illustrationer i fint tryck efter fotografier från Filipinerna, Vestindien och militära lägerplatser, jämte många vyer från våra nya erofringar. Hvarje plansch har beskrifning. Verket utgifves på svenska, norska och danska samt engelska språken. Pris \$1.50. Eget territorium. Tillskrif  
Waverly Pub. Co., Chicago, Ill.

### Manitoba-North West

**BANAN.**  
Reguliera passagerarväg afgå Mot VESTER:  
Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdags-tisdagar och lördagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.  
Blandade tåg afgå från Minnedosa vid passagerarväg ankom, såsom härunder utvisas.  
Mot ÖSTER:  
Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredagar. Blandade tåg ankomma till Minnedosa, såsom härunder utvisas.

Pass. Tisd. & Lör.	STATIONER.	Pass. Mand. & Fred.
10.35	W. B. Winnipeg E. R.	23.4
Tisd. & Lör.	Bla't	Mand. & Fred.
12.35	Portage la P.	18.15
14.20	Gladstone	15.55
15.10	Neepawa	14.00
19.10	Minnedosa	12.30
15.15		15.15
Anl. Torst. 21.30	Torkton	Mand. Afg. 8.30
Lörd. 22.40		Ons. Fred. 7.00

Dr. E. W. Montgomery,  
**Läkare & Kirurg.**  
Office: 430 Main St. Winnipeg.  
Telefon: Kontor 830, Bostad 914

### Scandinavian

**HOTELL**  
Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.  
Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.  
Cigarer, öl och de bästa viner finnas ständigt på lager.  
**J. SIMONSON.**

### 300 Skandinaviska

Järnvägsarbetare för Rainy River järnvägen önskas genast vid **VIDEEN BROS. Camp,** Savanoe, Ont.  
Högsta gallande löner betalas. "Station"arbete (och dock) utlämnas då bättre förtjänst eruas.  
Anmäl er till K. Flemming för erhållande af transport.

### F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG  
Agent för Northern Assurance Co London, England. Grundadt 1836. Kapital 436,000,000.  
Stads- och Farmaförare ombesörjas.

### FLEURYS

**KLÄDES-HANDEL**  
är rätta platsen för Dig. Gå in och se på Varorna samt efter hör prisen, som skola befinnas ytterst moderata.  
**D. W. FLEURY.**  
564 Main St., (Emot Brunswick Hotel)

### McKerchar & Forrester,

ADVOKATER.  
Kontor: 435 Main St., P. O. Box 473, (Öfver Union Bank.) WINNIPEG MAN.  
Pengar utlånas. Egendom förvaltas.

### Byggnadsmaterial.

### Spislar & Blecksaker.

## Jernkram Handel

# JAS. ROBERTSON

528 MAIN ST.

TELEFON 10 6.

### Husgeräds-Artiklar

### Färger, Oljor, Fönsterrens.

## Farmare Mötet.

Territoriernas Åkerbruksminister beledsgad af Mr. Angus McKay, Superintendent å Experimentalfarmen vid Indian Head, T. N. Willing, Inspektör för ogräsets utrotande, och C. Marker, Superintendent af regeringens mejerier, ämnar hålla mötet å plats och dag som följer:

**RED DEER** Fredagen den 29 Sept. kl. 2 i Skolhuset.  
**LACOMBE** Lördagen den 30 " " i Landbruksfören. sal.  
**WETASKIWIN** Måndagen den 2 oktober kl. 2 i Skolhuset.  
**EDMONTON** Tisdagen den 3 " " i Robertsons sal.  
**FORT SASKATCHEWAN** Onsdagen den 4 Okt. kl. 7.30 e. m.  
**ST. ALBERT** Onsdagen den 4 Okt. kl. 1 i Skolhuset.  
**STRATHCONA** " " kl. 7.30 i Ross' sal.  
**INNISFAIL** Torsdagen den 5 okt. kl. 4 i Ross' sal.  
**OLDS** Fredagen den 6 Okt. kl. 2.

Ämnena för föredrag och diskussion äro: *Landbruksskolläroplanens syfte och verksamhet*; *De sista 10 årens erfarenheter angående odling af sä, gräs och rötter*; *Ogris och dess betydelse*; *Mejeriindustrieringen*.

En hvar landman uppmanas att infinna sig samt deltaga i diskussionen öfver de olika ämnena.  
Department of Agriculture, Regina, Sept. 15, 1899.

CHAS. W. PETERSON,  
v. utskrif.

**SVENSKA**  
**MEDIKAMENTER,**  
och alla slags svenska  
Salfvor, Liniment o. s. v.  
**DROPPAR.**

HOFFMANS,  
MHIEMANS,  
HJERTSTYRKANDE  
med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran.  
Fullständigt lager af—  
**PARFYMER & TOILETTSAKER**

**J. C. GORDON, 706 Main st.,**  
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

### Varförsäljning

KOSTYMER från \$2.00 och högre  
BYGGR från 5c. 75c till \$1.25 do.  
HATTAR från 50c. 75c till 1.25 do.  
SKJORTOR, Halsdukar, m. m.  
**C. A. GAREAU,**  
Skyl: Gyllene Saxen 324 Main St  
27.4.12.

### THOS J. PORTE.

MAIN ST. MCINTYRE BL.  
Skyl: "den röda drägen."  
Små omkostnader—liten förtjänst. Orderns pr post ombesörjas noga. Bära sin reparationsverksamhet.  
**Juvelerare, Winnipeg.**

### LLOWAY & CHAMPION,

Bankir & Mäklarefirma.  
Pennyngar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmünt. Vi hafva ett antal goda Farmare till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

### Pioneer Insurance Agency

ETABLERAD 1871.  
Det lönar sig att brandförsäkra ett godt och solidt bolag.  
Carruthers, Brock and Johnston  
453 MAIN STREET  
4 5 12 Bredvid Imperial Bank.

### Nykterhetshotellet "SYEA"

Midt emot C. P. R. station.  
Är det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.  
Obel 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.

**M. A. Meyer.**

## Grocerier

Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af  
**SPECIER**  
Svenska Varor  
alltid på lager och till billiga priser.  
Och! Ordren från landsorten expedieras pr omgående.  
**P. Nelson & Co.**  
229 MAIN STREET.

## Landsman! SE HIT

Agenter Önskas att sälja den bekanta *Lundins Embärsvin*. Skrif till undertecknad för vilkor.  
Nu finnes svenska Vaffeljern \$1.25  
Pittpannor 50c. Suddhets-salt, samt Dr. Peters' Karike och Oleoid.  
**GROCERIER** af bästa slag till lägsta pris.

## A. HALLONQUIST,

325 Logan ave., hörnet af Stanley  
(f. d. Machray) str.  
Telefon 294.  
Ordern från landsorten expedieras pr omgående.



## ALEX. C. MCRAE,

Vagnar & Kördon.  
Hör. af King & James st. Winnipeg  
2-2-12

## John Erzingar,

Tobakshandel i Part i Minut  
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

## HUGH McCOWAN, Arkitekt,

Rom 7, 490 MAIN ST.  
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets  
P. O. Box 488.

## Gardner & Co.

Likbesörjningsbyrå.  
531 MAIN ST. ÖPPET ALLTID. TEL 387.

## PORTER & Co.

—hafva det bästa levet i staden af—  
Porslener, Glas, Lampor,  
Bordservis, Knivar, Gafflar, Skedar m. m.  
Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller  
"CHINA HALL",  
27.4.8  
Midt för Brunswick Hotel